1

東京都内初開催 「第一回まちあそび人生ゲーム IN葛飾」

『イニシア青砥』が商店街をめぐるリアル人生ゲームに参加

2018年 10月 19 日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシア（本社：東京都港区、社長：高木 嘉幸、HP：

https://www.cigr.co.jp/）は、青戸商店会連合会（本社：東京都葛飾区、代表：加藤 裕章）が主催す

る「第一回まちあそび人生ゲーム IN葛飾」に、新築マンション『イニシア青砥』（東京都葛飾区、総戸

数 35戸）が、ゲームの１マスとして参加しますので、お知らせいたします。

「第一回まちあそび人生ゲーム IN葛飾」は、「人生ゲーム」（発売元：株式会社タカラトミー）発売 50

周年を迎えるにあたり、葛飾区の真ん中に位置する青砥駅周辺商店街を舞台に、実際にルーレットを回

して商店街を歩いてめぐるリアル人生ゲームで、2018年 11月 4日（日）に東京都内で初めて開催されま

す。2019年春に販売開始予定の『イニシア青砥』は、青砥駅前に新築マンションを分譲することをきっ

かけに、青戸商店会連合会のみなさまと一緒にイベントを盛り上げます。

当社は、地域イベントの開催・参加やマンションギャラリーの地域開放など、地域のみなさまととも

に地域共生・地域活性化活動を推進しています。今後も CSVビジョン『Next GOOD「よい暮らし」「よい

社会」の次のこたえを。』に取り組み、商品・サービスの提供を通じて社会課題を解決するため、より

多くの『Next GOOD』を、お客さまと共に、社会と共に創ってまいります。

■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 三木／明石 TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937

（参考）住所を「青戸」、施設の名称は「青砥」と表記されることが多く、どちらも「あおと」と読まれています。

https://www.cigr.co.jp/

2

■ 「第一回まちあそび人生ゲーム IN葛飾」について

「まちあそび人生ゲーム」は、商店街のお店をマスに見立て、ゲーム参加者はルーレットで出た目に

従ってお店をめぐるまち歩きイベントです。ルールもボード版「人生ゲーム」のまま、専用通貨のやり

とりをしながらゴールをめざし、ゴール時の所持金の多さを競います。

青戸エリアは、青砥駅を囲むように多数の商店が集まり、葛飾区の中心的なエリアです。『イニシア

青砥』は青砥駅徒歩 3分の商店街の中に立地することから、プレイヤーのみなさまが回る人生ゲームの

マスの 1つとして参加し、ストーリーやゲームの結果に応じて通貨のやりとりをします。ゲームで商店

街をめぐりながら、まちの魅力を再発見していただき、地域活性と青戸にお住まいのみなさまと商店街

のみなさまとのコミュニティづくりをめざします。

 イベント概要

日 時：2018年 11月 4日（日）

開 催 場 所：青戸商店会連合会加盟エリア （最寄り駅：京成本線・京成押上線「青砥」駅）

主 催：青戸商店会連合会

参 加 方 法：1チーム 2名以上 計 900チーム募集 事前申込制（受付終了しました）

※イベント詳細は公式ホームページ https://www.machiasobi-aoto.com/ をご参照ください

イベントに関するお問合せ先：

まちあそび人生ゲーム IN葛飾 実行委員会 TEL：090-6423-8422

対応期間：2018年 9月 3日(月)～2018年 11月 30日(金) 平日 14:00～16:00

■ 『イニシア青砥』の特長

・京成本線・京成押上線「青砥」駅からフラットアプローチで徒歩 3分

・都営浅草線直通で「日本橋」駅へ 15分、京成本線で「日暮里」駅へ 1駅 9分、全世界へつながる

羽田空港・成田空港にもダイレクトアクセス可能

・90以上のお店が揃う温かみを感じる商店街など、駅からの帰り道に充実の商業施設

・リビング・ダイニングと一体感のある空間が広がる対面キッチン「シーナリーキッチン」や、引き

戸を開けば広々としたリビング、閉じれば個々の空間にできる「フレキシブルリビング」など、コ

スモスイニシアのこだわりがつまった空間設計

・さまざまなライフスタイルに対応する 2LDK～4LDKの多彩なプランバリエーション

 販売スケジュール

2018年 12月：事前案内会開催予定

2019年 3月：販売開始予定

https://www.machiasobi-aoto.com/

3

■ 『イニシア青砥』外観完成予想図・現地案内図

■ 全体概要

物件名 イニシア青砥

所在地 東京都葛飾区青戸三丁目 93番 4（地番）

交通 京成本線「青砥」駅徒歩 3分

京成押上線「青砥」駅徒歩 3分

総戸数 35戸（うち店舗 1戸）、他に管理事務室 1戸

構造・規模 鉄筋コンクリート造 一部鉄骨造 地上 14階建

敷地面積 703.24 ㎡

建築面積 500.66 ㎡

間取り 2LDK～4LDK

専有面積 55.62㎡～82.08㎡

竣工時期 2020年 3月中旬予定

入居時期 2020年 3月下旬予定

売主 株式会社コスモスイニシア

施工会社 施工（建設、請負）株式会社田中工務店

管理会社 大和ライフネクスト株式会社

ホームページ https://www.cigr.co.jp/pj/shinchiku/A10083/

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

『イニシア青砥』外観完成予想図 『イニシア青砥』現地案内図

https://www.cigr.co.jp/pj/shinchiku/A10083/